
REPUBL CA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

VISTO:

2018- “ANO DEL 
REFORMA U

ENTENARIO DE LA 
llIVERSITARIA”

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0022586/2018, mediant 
solicita rectificación de la Resolución HCD N°35/18, en la fcjue la señora 
Alexandra Hintz fue designada Profesora Adjunta con dedicación Semie) c 
Cátedra “A” de la asignatura “Derecho de la Navegación, 
Comunicaciones” de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional

el cual se 
Profesora 

usiva en la 
ransporte y 

Córdoba;

Y CONSIDERANDO:

Que a fojas 1 la señora Coordinadora del Departamento de Derecl o Comercial 
de esta Casa de Estudios solicita la rectificación de que se trata, por cuando se ha 
deslizado un error material al consignar la Cátedra en la cual la señqra Profesora 
Alexandra Hintz es designada;

Que en virtud de ello, corresponde hacer lugar a lo solicitado y disponer la 
rectificación de la Resolución HCD N°35/18 en lo relativo a la Cátedra de a asignatura 
“Derecho de la Navegación, Transporte y Comunicaciones” en la que fue designada la 
señora Profesora Alexandra Hintz, disponiendo que: donde dice: . .Cátedrf A . . debe
decir: “...CátedraC...”;

Que puesto a consideración, fue aprobado por mayoría de vc|tos, con la 
abstención de la señora Consejera Docente: Profesora Alexandra Hintz;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Rectificar la Resolución HCD N°35/18 en lo relativo a la 
asignatura “Derecho de la Navegación, Transporte y Comunicaciones” 
designada la señora Profesora Alexandra Hintz, disponiendo que: 
“.. .Cátedra A ...”, debe decir: “ .. .Cátedra C..

►ERECHO

tedra de la 
la que fue 

donde dice:

Art. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia a Dirección General de Adi íinistración 
de esta Facultad. Gírese al Departamento de Derecho Comercial de esti Facultad. 
Oportunamente, archívese.



RECTIVO, A 
HO.


